



Gdańsk, 12 maja 2021 r.

**Wójtowie, Burmistrzowie,  
Prezydenci Miast, Starostowie Powiatów  
z terenu województwa pomorskiego**

**Szanowni Państwo,**

od ponad roku nauczycielom i dyrektorom szkół, a także uczniom i ich rodzicom przychodzi mierzyć się z wyzwaniem, wymaganiami i oczekiwaniami związanymi z realizacją kształcenia zdalnego. Przeżywamy okres wielkiej próby odpowiedzialności społecznej, odpowiedzialności za rozwój i kondycję młodych Pomorzaków. Dlatego na szczególne docenienie zasługują **nauczyciele i wychowawcy, którzy wyróżniają się swoim niezwykłym zaangażowaniem w pracy pedagogicznej z dziećmi i młodzieżą, potrafią dostrzec i rozwinąć zainteresowania uczniów i wspomóc ich w trudnościach.** Takich pedagogów jest w województwie pomorskim wielu, często pracują w małych miejscowościach i znani są tylko w swoim środowisku lokalnym. **Warto, by o ich sukcesach, nowatorskich metodach pedagogicznych i sposobach budowania więzi społecznych dowiedzieli się inni.**

Zwracam się do Państwa z prośbą o rozpowszechnienie informacji o Konkursie „Nauczyciel Pomorza” w 2021 roku w podległych szkołach i placówkach oświatowych i zachęcenie do zgłaszania kandydatur nauczycieli.

To już szósta edycja konkursu, którego celem jest uhonorowanie wyróżniających się pedagogów pracujących w szkołach i placówkach oświatowych województwa pomorskiego. Poprzednie edycje pozwoliły odkryć, docenić i wyróżnić wybitnych pedagogów, przyczyniając się tym samym także do budowania prestiżu szkół i środowisk lokalnych, w których laureaci na co dzień pracują. Mam nadzieję, że tegoroczna edycja Konkursu również umożliwi poznanie niezwykłych osobowości wybitnych nauczycieli.

Z satysfakcją informuję, że w dotychczasowych pięciu edycjach konkursu tytuł laureata, okolicznościową statuetkę oraz nagrodę pieniężną otrzymali:

1. **Maria Seibert**, nauczycielka muzyki i zajęć artystycznych w I Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza w Malborku – laureatka tytułu „**Nauczyciel Pomorza Roku 2020**”.
2. **Robert Maciej Cyrta**, nauczyciel historii, religii i wiedzy o teatrze w XX Liceum Ogólnokształcącym im. Zbigniewa Herberta w Gdańsku – laureat tytułu „**Nauczyciel Pomorza Roku 2019**”.
3. **Małgorzata Klasa** nauczycielka rachunkowości finansowej z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. I Brygady Pancerniej im. Bohaterów Westerplatte w Kartuzach – laureatka tytułu „**Nauczyciel Pomorza Roku 2018**”.

4. **Maria Gajewska**, nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Czersku – laureatka tytułu „**Nauczyciel Pomorza Roku 2017**”.
5. **Piotr Sikorski**, nauczyciel geografii w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 4 im. Orła Białego w Słupsku – laureat tytułu „**Nauczyciel Pomorza Roku 2016**”.

Pragnę również podkreślić, że w gronie pięćdziesięciu dotychczasowych finalistów Konkursu wśród wyróżnionych i nagrodzonych są nauczyciele wszystkich typów szkół z takich miejscowości jak: Banino, Bolszewo, Brusy, Bytów, Chmielno, Czersk, Człuchów, Gdańsk, Gdynia, Gniewino, Gniezdzewo, Kartuzy, Kłanino, Kmiecín, Kwidzyn, Lębork, Lubichowo, Malbork, Miłoradz, Mojuż, Reda, Sierakowice, Słupsk, Starogard Gdański, Sztum, Sztutowo, Tczew.

Wybór wyróżniających się nauczycieli odbywa się zgodnie z kryteriami i warunkami zawartymi w regulaminie Konkursu, który znajduje się na stronie poświęconej konkursowi <https://des.pomorskie.eu/nauczycielpomorza/>.

**Kandydatów do Konkursu do 31 lipca br. mogą zgłaszać dyrektorzy szkół i przedszkoli, rady rodziców, samorządy uczniowskie oraz instytucje NGO, a także organy prowadzące.** Wyłonienie zwycięzcy i wyróżnionych nauczycieli, tak jak i uroczyste nadanie tytułu „Nauczyciel Pomorza Roku 2021” oraz wręczenie nagród odbędzie się w drugiej połowie roku.

**Marszałek Województwa**  
  
**Mieczysław Struk**